Les condicions especials d’execució del contracte, previstes en el plec de clàusules 

administratives particulars, compleixen els requisits legalment previstos, en particular el 

que estableix l’article 202 de la LCSP.  

La present contractació comporta una despesa que afecta a varis exercicis amb un valor 

estimat de d’un milió cent cinquanta-vuit mil sis-cents trenta euros (1.158.630,00€), IVA no 

inclòs. A l’expedient de contractació hi figura el valor estimat del contracte amb indicació de 

totes els conceptes que l’integren desglossades per cada anualitat, de conformitat amb 

l’article 101 de la LCSP.  

L’import total anual màxim de licitació és a tant alçat, per un import màxim anual de dos-

cents vuitanta-sis mil tres-cents dotze euros amb vint cèntims (286.312,20€), IVA inclòs, que 

es desglossa en l’import base de dos-cents seixanta-tres mil tres-cents vint-i-cinc euros 

(263.325,00€), IVA no inclòs, i en l’import de vint-i-dos mil nou-cents vuitanta-set euros amb 

vint cèntims (22.987,20€), corresponent al 4%, pel Lot 1, i al 21% d’IVA, pel Lot 2: 

Pressupost base anual de licitació 263.325,00 € 

Import IVA (4% i 21%) * 22.987,20 €   

Pressupost base anual de licitació total  
(IVA inclòs) 

286.312,20 € 

(*) Pel Lot 1 el tipus d’IVA a aplicar és del 4% tal i com estableix l’article 91 Dos, 2.3er de la Llei

[...]

La despesa d’aquesta contractació anirà amb càrrec a la partida pressupostària 1503 231 
227903 SERVEI - ATENCIÓ DOMICILIÀRIA o aquella que correspongui en l’exercici 2026, atès que es 

tracta d’un contracte de tramitació anticipada, i es fixa en la quantitat de cent noranta mil vuit-
cents setanta-quatre euros amb vuitanta cèntims (190.874,80€), IVA inclòs, que es desglossa 
en l’import base de 175.550,00€, i en l’import d’IVA del 4% (pel Lot 1) i del 21% (pel Lot 2) 
per un total de 15.324,80€, essent la part proporcional de l’import de 286.312,20€ 
(corresponent a l’import anual de licitació total, IVA inclòs) referits al període comprès entre

[...]

d’existència de crèdit adequat i suficient per finançar les obligacions derivades d’aquest 
contracte a l’exercici corresponent, de conformitat amb la disposició addicional tercera de la 
LCSP.   

La despesa corresponent a l’exercici 2026 es preveu per un import de cent noranta mil vuit-
cents setanta-quatre euros amb vuitanta cèntims (190.874,80€), IVA inclòs, que es 
desglossa en l’import base de 175.550,00€, i en l’import d’IVA del 4% (pel Lot 1) i del 21% 
(pel Lot 2) per un total de 15.324,80€, essent la part proporcional de l’import de 
286.312,20€ (corresponent a l’import anual de licitació total, IVA inclòs) referits al període